
УП РАВЛ ЕН И Е О БРАЗОВАНИЯ ГОРОДА П ЕНЗЫ
муниципальное автономное образовательное учреждение 

многопрофильная гимназия № 13 г. Пензы
ПРИКАЗ

440062, г. Пенза, пр. Строителей, 52а e-mal: gimnl3@inbox.ru тел. (841-2) 95-67-13, факс: 95-36-01

от У с/. ________

В соответствии с постановлением администрации города Пензы от 27.08.2013 
№931 «О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 
27.03.2009 г. № 464 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений города Пензы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ВНЕСТИ
с 01.01.2015 г. изменения в Положение о системе оплаты труда работников МАОУ 
многопрофильной гимназии № 13 г. Пензы, утвержденного от 01.09.2014 года:

1.1. в главу 3. Порядок расчета заработной платы работников МАОУ 
многопрофильной гимназии № 13 г. Пензы на основании проекта Постановления 
администрации города Пензы от 30.10.2014 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации города Пензы от 27.03.2009 г. № 464 «Об утверждении положения о 
системе, оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города 
Пензы».
Отменить коэффициент специфики:
За тип образовательного учреждения -  0,15 -  педагогам (учителям) основного состава.

1.2. в Критерии и перечень оснований для установления стимулирующих выплат 
работникам МАОУ многопрофильной гимназии № 13 г. Пензы, связанный с высоким и 
качественным уровнем выполнения работ, ведомственными наградами и иными 
внешними показателями.
Отменить формулировку в управленческо-административном аппарате:
«За обеспечение положительной динамики учебной деятельности гимназии (качество 
обучения; высокий рейтинг ОУ по результатам итоговой аттестации)» в размере 10%.

Директор гимназии Е.Ю. Тымченко

mailto:gimnl3@inbox.ru

